

7. VELIKONOČNA NEDELJA <i>nedelja sredstev</i> <i>družbenega obveščanja</i>	NED	1	8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara 10.00 Sv. Vid	Marija Žgajnar, obl. za žive in † farane za prvoobhajance in družine	 Rok Kraševac, Klemen Kraševac  Majda Kljun, Toni Kljun  starši prvoobhajancev
Marcelin in Peter, muč.	PON	2	19.00 Fara	Amalija Simčič, obl.	
Karel Lwanga in drugi ugandski muč.	TOR	3	18.00 Vel. Bloke 19.00 Sv. Trojica	poljska maša v čast Sv. Duhu	
Krista, mučenka	SRE	4	7.30 Fara 19.00 Sv. Trojica	poljska maša (Veliki Vrh) poljska maša	
Bonifacij, škof	ČET	5	18.00 Studenec 19.00 Fara	poljska maša Olga Drobnič, 30. dan	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Bernart Oglejski, škof	PET	6	9.00 Volčje 19.00 Vel. Bloke 19.00 Otave	poljska maša družine Marolt, Komidar in Božič France Zalar, obl. ter starši Marija in France	
Robert, opat	SOB	7	8.00 Sv. Trojica 11.00 Kočevski rog 19.00 Sv. Vid	Janez in Damijana Klančar obletna maša za pobite domobrance Vid Bavdek	 Sv. Tr.: Andrejčje, Gradiško, Štorovo Bloke: starši prvoobhajancev · Sv. Vid: Sv. Vid
BINKOŠTNA NEDELJA, slovesni praznik konec velikonočnega časa	NED	8	8.30 Sv. Duh 8.30 Sv. Trojica 10.00 Fara 10.00 Osredek	za sosesko – žegnanje za žive in † farane za prvoobhajance in družine za sosesko – žegnanje	 za branje poskrbi soseska  David Hiti, Jana Šrklij  starši prvoobhajancev  za branje poskrbi soseska
Marija, Mati Cerkve <i>binkoštni ponedeljek</i> Primož in Felicijan, mučenca	PON	9	18.00 Sv. Duh 19.00 Sv. Urh 19.00 Osredek	prošnja maša prošnja maša poljska maša	
Bogomil, škof	TOR	10	19.00 Otave 19.00 Sv. Trojica	prošnja maša Jože Zalar, 30. dan	
Barnaba, apostol	SRE	11	7.30 Fara 19.00 Ravnik	v zahvalo in priprošnjo poljska maša	
Leon III., papež	ČET	12	9.00 Sv. Vid 19.00 Fara	poljska maša živi in †† iz družine Vintar in Pavlič, Lesar	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Anton Padovanski, c. učitelj	PET	13	19.00 Sv. Vid 19.00 Metulje	v zahvalo poljska maša	
Fortunat, škof <i>kvatrna sobota</i>	SOB	14	8.00 Sv. Trojica 9.15 Ravne 19.00 Sv. Vid	Janez Hiti Jože Avžlahar Vida Kocjančič	 Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi Vrh · Bloke: Glina · Sv. Vid: Sv. Vid  <i>Binkoštna kvatrna sobota – prosimo za svetost duhovnikov!</i>
Sv. Trojica, slovesni praznik Sv. Vid, mučenec	NED	15	8.30 Metulje 10.00 Sv. Vid 10.00 Sv. Trojica 19.00 Fara	za sosesko – žegnanje za vse žive in † farane – žegnanje za vse žive in † farane – žegnanje Pavla Zakrajšek, obl.	 za branje poskrbi soseska  Alessandra in Gorazd Lah  Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar  Bojana Zakrajšek, Jože Namre
Beno, škof	PON	16	9.00 Ravnik 19.00 Fara	za odvrnitev toče Verena Namre	
Albert, duhovnik	TOR	17	18.00 Vel. Bloke 19.00 Sv. Trojica	Marija Drobnič Alojzija Žnidaršič	
Marko in Marcelijan, muč.	SRE	18	7.30 Fara 19.00 Sv. Urh	† družina Sajovic poljska maša	
SV. REŠNJE TELO IN SV. REŠNJA KRI, slovesni in zapovedani praznik	ČET	19	17.00 Sv. Trojica 19.00 Fara	Matevž Seljak Alojzija in Jože Anzeljc Dušan in družina Premrov (2. namen) za žive in † farane	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke  <i>po mašah se pripravi bandera in nebo za telovsko procesijo, s cvetjem se okraši monštranca, postavitev oltarčkov pred nedeljsko sveto mašo</i>
Silverij, papež	PET	20	Vel. Bloke 19.00 Otave	poročna maša vsi †† Borštnik, Otave	
Alojzij, redovnik	SOB	21	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Romana Intihar za †† domobrance iz Štrukljeve vasi	 Sv. Tr.: Hiteno, Mramorovo, Sv. Trojica · Bloke: Nemška vas Sv. Vid: Sv. Vid
12. nedelja med letom	NED	22	8.30 Sv. Vid 7.45 Sv. Trojica 10.15 Fara	Franc Grže, obl. za žive in † farane	 Barbara Lah, Robert Lah  Helena in Tomaž Primožič  Martina Ivančič, Gregor Ulčar
Jožef Cafasso, duh.	PON	23	17.45 Sv. Duh 19.00 Studeno 19.00 Fara	poljska maša poljska maša Uršula in Franc Pintar	<i>po maši telovska procesija</i> <i>po maši telovska procesija</i> <i>po maši telovska procesija</i>
rojstvo Janeza Krstnika	TOR	24	8.00 Sv. Trojica 17.00 Vel. Bloke	po namenu za domovino	pri maši sodeljujejo gasilci <i>po maši blagoslov gasilskega vozila</i>
dan državnosti	SRE	25	10.00 Studeno 16.00 Žalostna Gora	za sosesko – žegnanje zaobljubljena	 za branje poskrbi soseska  za branje poskrbijo vidovski romarji
Jožef Maria Escriva, ustanovitelj opus dei	ČET	26	19.00 Fara	France Drobnič, obl.	 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

OZNANILA

župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Junij 2025

Amen.

Mesec junij se začne s sedmo velikonočno nedeljo. Na ta dan osem veroučencev iz župnije Sveti Vid prvič prejema Jezusa v podobi kruha, na Binkoštno nedeljo pa bodo Jezusa prvič prejeli veroučenci iz ž. Bloke. Naj bodo vključeni v naše molitve, da bi imeli in ohranjali močno vero in ljubezen do Evharističnega Jezusa, in da bi tudi vsi ostali, mladi in odrasli, vzljubili ta čudoviti zakrament Božje navzočnosti. Bog nas nas na prav poseben način ljubi po zakramentu svete Evharistije! Vsi svetniki so se tega močno zavedali, in so jo zato želeli prejemati čim pogosteje. Tako tudi bl. Alojzij Grozde, ki je za evharistijo našel čudovite besede: “Sonce mojega življenja”. Za vreden prejem evaristije pa moramo imeti vero in da smo brez večjega greha.

Evharistija pa ima tudi poseben dan, praznik. Polega velikega četrтка, ko jo je Kristus ustanovil, je to še praznik svetega Rešnjega telesa in krvi, ki ga letos praznujemo v četrtek, 19. junija, z zunanjo slovesnostjo, s procesijo in molitvijo pri kapelicah, pa v nedeljo za tem.



Bl. Alojzij Grozde je za evharistijo našel čudovite besede: “Sonce mojega življenja”.

Praznik Rešnjega telesa nas vabi, da obnovimo čudenje in veselje za čudoviti Gospodov dar, evharistijo. Sprejmimo jo s hvaležnostjo, ne pasivno, iz navade. Ne smemo se navaditi evharistije in se obhajati, kakor iz navade! Vsakič, ko se približamo oltarju, da bi prejeli evharistijo, moramo obnoviti naš 'amen' Kristusovemu telesu. Naj bo to 'amen', ki prihaja iz srca, iz prepričanja. Živi Jezus je, ki mi prihaja dati moč za življenje. Ne navadimo se! Vsakič naj bo, kot bi bilo to naše prvo obhajilo.

Simon Virant, župnik

Verska statistika

V preteklem obdobju smo se pri Fari poslovali od **Olge Drobnič, roj. Zakrajšek** s Hudega Vrha in pri Sv. Trojici od **Jožeta Zalarja** z Gradiškega (nazadje živel v Cerknici).

Naj ju sprejme Kristus, ki ju je poklical, in v naročje Abrahamovo naj ju spremijo angeli.

Darovi ob pogrebu

Ob pogrebu **Olge Drobnič** so za svete maše darovali: Anica in Marjan Mah 1x; Mimi in Dolfe 2x; Gočevi (Hudi Vrh) 2x; Marjana in Miha 2x; domači 6x ter za cerkev.

Ob civilnem pogrebu **Fani Hitij** so za svete maše darovali: sestra Anica z družino 1x; Anica Mah 1x; Anica Žagar 1x.

Ob pogrebu **Marije Matko** je neimenovani daroval za gregorjanske maše.

Bog povrni!

Oddane maše

V zahvalo za 40 let življenja, Fani Hitij, Jakob in Ana Škrabec, Jože Zalar, Franc Marolt, obl. In vsi †Marolt-Studenec, †Prezelj, †Čampa 2x, Janez Hiti, Zimov-Nova vas, gregorjanske maše za Marijo Matko

Oratorij 2025 - Sv. Vid

Ne boj se, zasveti!

S približevanjem počitnic se ponovno vrača tudi poletni oratorij, kjer bomo animatorji skupaj z otroki zasvetili in spoznali mladega in igrivega, pa tudi dobrega in srčnega oratorijskega junaka. Program za mlade, ki ga že vsi dobro poznamo, bomo animatorji skupaj z otroki doživeli pri Svetem Vidu 18. do 22. avgusta. Tam bomo peli, se igrali, zabavali, molili, gledali igrico in še veliko več. Lepo vabljeni k prijavi svojih otrok, vnukov in drugih! Ker je prijava letos tudi elektronska, ste lepo vabljeni, da kar poskenirate qr kodo, mi pa bomo papir prihranili za prelepe risbe.

Se vidimo!

voditelji Meta, Manca in Patrik



Vabilo na Žalostno goro

Na dan državnosti, 25. junija, ste vabljeni k zaobljubljeni sveti maši Vidovske župnije na Žalostno Goro v župniji Preserje. K maši ob 16. uri ste vabljeni tudi iz župnje Bloke in Sveta Trojica.

Župnik: Simon Virant · 031 412 652

DHP: Simon Onušič · 031 494 200

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas · 01-7098-930 · zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si · www.zupnija-svtrojica.si

Pobožnost vrtnic

Mesec junij je posebej povečen pobožnosti k Srcu Jezusovemu. V nekaterih župnijah letos že 25. leto poteka pobožnost vrtnic. Kaj to pomeni, nam v predgovru letošnjega branja Vrtnic pove stiški p. Anton Nadrah: “Meseca maj in junih sta povezana z dvema cveticama, s šmarnico in vrtnico. Skromna šmarnica predstavlja Deklo Gospodovo, očarljiva vrtnica pa njenega Sina. Marija hoče voditi k Jezusu in je srečna, če je češčen in ljubljen njen Sin. Jeusova slava je Marijina slava.” Letošnja 25. vrtnica nosi naslov Kristus, naše upanje. Edino resnično upanje je Jezus Kristus osebno. Tudi sveto leto je pokojni papež Frančišek poimenoval z geslom Romarji upanja. Letos bomo lahko pri tedenskih svetih mašah poslušali razmišljanja profesorja dr. Antona Štruklja. Po mašah pa se bomo v litanjah zatekali k Jezusovem srcu.

Sveta trojica

Glede razodetja Boga kot Svete Trojice, kar imenujemo v teologiji tudi troedini Bog, je potrebno poudariti, da ostaja skrivnost, ki ni dojemljiva človeškemu spoznavanju. Vse, kar o Bogu izrečemo, je samo analogno izraženo. Za to vrsto govornice pa je Cerkev jasno izrazila, da je z njo izražena večja nepodobnost kot pa podobnost. Vsekakor je res, da krščanstvo troedinega Boga ne razume v smislu vzhodnih božanstev, ki so neosebno pojmovane sile. Cerkev pa jasno izpoveduje vero v tri Božje osebe, ki imajo vse tri isto Božjo naravo oz. isto Božje bistvo. Da bi nam približal to skrivnost, je Jezus uporabil podobo očē-sin. Kot sina ni brez očeta, tako tudi očeta ni brez sina. Saj moški postane oče, šele ko dobi otroka, prej pa je moški oziroma mož. Tako sta eno v tem, da ju za očeta in sina dela njun medsebojni odnos. Nekaj podobnega je tudi v Sveti Trojici. Oče in Sin sta eno, a odnos med njima je popolna ljubezen, ki pa v Bogu ne more biti drugega kot Bog, torej tretja Božja oseba Sveti Duh.

V Svetem pismu zares še ne najdemo besedne zveze Sveta Trojica ali troedini Bog, saj so to teološki pojmi, ki so jih začeli uporabljati šele v naslednjih stoletjih. Je pa veliko mest, kjer lahko jasno razberemo, da gre za tri med seboj različne Božje osebe, ki so med seboj neločljivo povezane. Če naj bi med njimi izbral dve takšni mesti, potem naj spomnim na opis Jezusovega krsta v Jordanu in na

njegovo spremenjenje na gori. V obeh primerih se zasliši Očetov glas, ki Jezusa imenuje “ljubljeni Sin”, Sveti Duh pa se pri krstu pojavi kakor golob. Podobno lahko prepoznamo navzočnost vseh treh tudi pri spremenjenju na gori.

M. Turnšek, Ognjišče 6/2019

Maša za domovino

Na predvečer praznika dneva državnosti ste vsi povabljeni v cerkev Marijnega Vnebovzetja v Velikih Blokah, da se z mašo in molitvijo Bogu zahvalimo za dar samostojne države Slovenije. Zavedati se moramo, da samostjnost nikakor ni samoumevna. Naši predniki so stoletja sanjali o njej. Brez domovinske zavesti, nimamo prihodnosti! Biti Slovenec bi nas moralo navdajati s ponosom: pomislimo, kako so naši predniki kot Slovenci preživeli med veliko večjimi in številčnejšimi sosednjimi narodi, kar niti približno ni bilo lahko. Mnoga veliko večja ljudstva so izumrla, maloštevilni Slovenci pa smo preživeli in danes lahko živimo v svoji državi! Žal pa marsikdaj ravnamo z domovino kot “svinja z mehom”, posebej ko na volitvah vedno znova nasedemo laži “novih obrazov”, ob tem pa ne vidimo, da so ti “novi obrazi” finta stare politike iz nekega drugega sistema, ki ji samostojna Slovenija ni bila nikakršna želja. Razmere v domovini nas kličejo k spreobnjenju tudi v smisli domovinske, narodne zavesti. Naj k temu pripromore tudi maša za domovino 24. junija ob 17. uri. Vabljeni!



Foto: nova24tv.si

Junij 2025

Srce Jezusovo Ema Krška, vdova	PET	27	19.00 Sv. Vid 19.00 Vel. Bloke	Karolina Klančar starši Meden, Velike Bloke, Viktor in Marija	
Marijino brezmadežno srce	SOB	28	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	starši Krajc, brata in sestre Terezija Jelavič	✠ Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo · Bloke: Studeno · Sv. Vid: Sv. Vid
Peter in Pavel, apostola	NED	29	8.30 Sv. Trojica 8.30 Fara 10.00 Otave 10.00 Studenec	†† Seljak, Martinčič Igor Zakrajšek, obl. za sosesko – žegnanje za sosesko – žegnanje	✠ Janez in Irena Kraševce ✠ Mira Ponikvar, Tatjana Pirc ✠ za branje poskrbi soseska ✠ za branje poskrbi soseska
prvi rimski mučenci	PON	30	18.00 Fara	Rafael Ivančič, obl. in vsi †† Ivančič Magdalena Hribar, obl. (2.n.)	

Julij 2025

Estera, svetopisemska žena	TOR	1	19.00 Sv. Trojica	v čast Sv. Duhu	
ptujskogorska Mati Božja	SRE	2	7.30 Fara 19.00 Studeno	Pavla Otoničar	
Tomaž, apostol	ČET	3	19.00 Fara		✠ 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke
Urh, škof	PET	4	18.00 Sv. Urh 19.00 Sv. Vid	živi in †† Polšečani	
Ciril in Metod, slovnska apostola, slovesni praznik	SOB	5	8.00 Sv. Trojica 19.00 Sv. Vid	Alojzija Žnidaršič Milka Doles, obl.	✠ Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče · Bloke: Topol · Sv. Vid: Otave
14. nedelja med letom nedelja Slovencev po svetu Marija Goretti, muč.	NED	6	8.30 Sv. Vid 10.00 Sv. Urh 10.00 Fara	za žive in † farane za sosesko – žegnanje Angela Hitij, 10. obl.	✠ Domen in Mihaela Kosmač ✠ za branje poskrbi soseska ✠ Silva Vertačnik, Helena Knavs